04/04/2024, 17:13 SEI/UFMS - 4776572 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5527411&infra_sistema… 1/2

EDITAL Nº 14 - CPAQ/UFMS, DE 04 DE ABRIL DE 2024

CAMPUS DE AQUIDAUANA

CURSOS DE LETRAS - LICENCIATURA - HABILITAÇÃO EM PORTUGUÊS/LITERATURA
PORTUGUÊS/INGLÊS E PORTUGUÊS/ESPANHOL

COMISSÃO ESPECIAL - RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DOS CURSOS DE LETRAS - LICENCIATURA - HABILITAÇÃO EM
PORTUGUÊS/LITERATURA PORTUGUÊS/INGLÊS E PORTUGUÊS/ESPANHOL, Câmpus de
Aquidauana,, instituída pela Portaria nº 38/2024, de 29 de fevereiro de 2024, do Câmpus de
Aquidauana  da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o Edital Progep/UFMS nº 32/2024, e Edital CPAQ/UFMS nº
8/2024, de 7 de março de 2024, e o disposto nas Leis Federais nº 8.745/1993, nº 9.849/1999,
nº 12.425/2011 e nº 12.772/2012; nas Resoluções do Conselho Diretor nº 389, de 5 de maio
de 2023 e  nº 400, de 20 de junho de 2023; e nos Decretos Federais nº 7.485/2011 e nº
8.259/2014,  torna público o presente Edital de Resultado Final do processo seletivo para
seleção de candidatos a Professor Substituto, área/subárea  Linguística, Letras e Artes /
Linguística / Linguística, Letras e Artes / Língua Portuguesa:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PE (×
30)

PD (×
40) PT (× 1) NOTA

FINAL CLASSIFICAÇÃO

9037 GEDY BRUM WEIS ALVES 240,00 360,00 50,00 650,00 1º
9045 ELENIR V LIMA FEITOSA 210,00 320,00 26,00 556,00 2º
9041 ELAINE NOGUEIRA DE SOUZA 180,00 280,00 20,00 480,00 3º
9058 AMANDA DA SILVA DUARTE - - - - Eliminada

9028 EKAROLAINE SILVA DE
AMARILHA GARCIA - - - - Eliminada

9054 FLAVIA GUIOMAR FERREIRA DA
SILVA ROHDT - - - - Eliminada

9059 MONALISA IRIS QUINTANA - - - - Eliminada
9009 RAFAEL CAMACHO RAMIREZ - - - - Eliminado

Aquidauana, 4 de abril de 2024.

FLAVIO DA ROCHA BENAYON

Presidente da Comissão Especial

  05/04/2024

N° 8265
Pg. 128

04/04/2024, 17:13 SEI/UFMS - 4776572 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5527411&infra_sistema… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Flavio da Rocha
Benayon, Professor do Magisterio Superior, em
04/04/2024, às 16:34, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4776572 e o código CRC 35725893.

CÂMPUS DE AQUIDAUANA
Rua Oscar Trindade de Barros, 740

Fone: (67)3241-0438
CEP 79200-000 - Aquidauana - MS

Referência: Processo nº 23450.000254/2024-19 SEI nº 4776572

05/04/2024

N° 8265
Pg. 129